МОУ «СОШ с.Ивантеевка им И.Ф.Дрёмова»

ПРИКАЗ

от 11.03.2025 г.                                                                                    № 76

О приостановлении занятий

по заболеваемости

 На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача по Саратовской области № 1 от 27.01.2020 года «О введении

ограничительных мероприятий в образовательных учреждениях в период

эпидемического подъёма заболеваемости ОРВИ и гриппа», приказа управления

образованием администрации Ивантеевского муниципального района №67  от

11.03.2025г. «О приостановлении занятий по заболеваемости», учитывая данные

мониторинга заболеваемости обучающихся на 11.03.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить приостановку учебного процесса с 1-11  класс МОУ «СОШ

с.Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» с 12.03.2025г. по 16.03.2025 года.

2. Ведущему программисту Малюкину С.Я. через школьный сайт и классным

руководителям сообщить о приостановке занятий с последующим ежедневным

мониторингом заболевших в классах и переходе на дистанционное обучение на

время карантина.

3. Педагогам скорректировать учебный процесс с использованием

дистанционного  обучения на портале Дневник. ру и заполнением электронного

журнала классов, находящихся на карантине. Проводить консультирование по

изучению материала, оценивание и выдачу домашних заданий согласно

положению о применении дистанционного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ

4.Социальному педагогу Балабашиной Ю.В. взять под контроль

времяпровождения учащихся, стоящих на учете, и проживающих в семьях

находящихся в социально-опасном положении.

5. Всем педагогам усилить профилактические меры по нераспространению

ОРВИ, обеспечить строгое соблюдение противоэпидемического режима

(температурного, сквозного проветривания, «респираторного этикета»).

6. Медицинской сестре Найденковой Т.С. обеспечить организацию ежедневного

медицинского осмотра и изоляции сотрудников с признаками заболевания

острыми респираторными инфекциями, организовать санитарно-

просветительскую работу среди учащихся, работников школы и родителей по

профилактике гриппа и ОРВИ.

7. Инженеру по ОТ Киркову С.В. обеспечить санитарно-гигиеническую

обработку помещений с применением дезинфицирующих средств, взять под

личный контроль состояние запаса  дезинфицирующих средств.

8.Классным руководителям проводить разъяснительную работу с детьми и их

родителями  о мерах личной гигиены, необходимости своевременного

обращения за медицинской помощью и вреде самолечения; разместить в

классных уголках  информационные бюллетени по профилактике гриппа и

ОРВИ, использовать бутилированную или кипячёную воду для питья,

осуществлять ежедневный мониторинг заболевших в классах.

9.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Печерина Ольга Михайловна

		2025-03-11T18:00:30+0400
	Печерина Ольга Михайловна